
ATTO N. DD 6295 DEL 01/08/2022

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Direzione Operativa Municipi - Ambito 2

  

OGGETTO

AVVISO PER LA CONCESSIONE IN USO DI SPAZI SCOLASTICI A FAVORE DI SOGGETTI TERZI
PER LA REALIZZAZIONE DI ATTIVITÀ CONTINUATIVE IN ORARIO EXTRASCOLASTICO A.S.
2022-2023. APPROVAZIONE DEGLI ESITI.

Responsabile  Procedimento  L.241/1990  :  Venturi  Andrea  Odorico -  Direzione  Operativa  Municipi  -
Ambito 2

1



IL DIRETTORE OPERATIVO MUNICIPI AMBITO 2

VISTO

✔ Gli articoli 107, 153 c. 5, 183 e 191 del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267;

✔ Lo Statuto del Comune di Milano;

✔ Il Regolamento dei Municipi del Comune di Milano;

✔ La Deliberazione della Giunta Comunale n. 979 del 07 giugno 2019 relativa all'approvazione delle
linee di indirizzo generali per la concessione in uso degli spazi scolastici in orario extrascolastico;

✔ La Determinazione Dirigenziale del Direttore Municipi n. 1200 del 20 giugno 2019 che definisce la
procedura per  la  concessione degli  spazi  scolastici  in  orario extrascolastico in  attuazione della
deliberazione della G.C. 979/2019;

✔ La  Determinazione  Dirigenziale  del  Direttore  Municipi  n.  1321  del  20  febbraio  2020  di
aggiornamento della predetta procedura;

✔ La Deliberazione della Giunta di Municipio 6 n. 62 del 12 maggio 2022 di approvazione delle linee
guida per la concessione in uso degli spazi scolastici in orario extrascolastico per l'a.s. 2022-2023.
Immediatamente eseguibile;

PRESUPPOSTO

che: 

• che la Giunta di Municipio 6, con deliberazione n. 62 del 12/05/2022 ha approvato le linee guida per la
concessione in uso in orario extrascolastico degli spazi scolastici per le concessioni annuali per attività a
carattere continuativo per l'a.s. 2022-23;

• che  con  determinazione  dirigenziale  n.  4258  del  26  maggio  2022  è  stata  disposta  la  pubblicazione
dell'Avviso pubblico per la concessione in uso degli spazi scolastici degli I.C.S. del Municipio 6 per la
realizzazione di attività a carattere continuativo in orario extrascolastico durante l'a.s. 2022/2023;

• che il giorno 27 maggio 2022 è stato pubblicato il sopra descritto bando nella sezione “Bandi, concorsi e
gare d’appalto” del sito istituzionale del Comune di Milano.

CONSIDERATO CHE

• entro la scadenza del 13 giugno 2022, prevista dal suddetto Avviso pubblico, sono pervenute n. 72 domande
di concessione spazi scolastici;
• si è quindi proceduto ad esaminare le proposte pervenute secondo i parametri di cui all'art. 5 dell'Avviso
pubblico e in esito all’esame sono state ritenute ammissibili tutte le 72 richieste, avendo queste conseguito un
punteggio superiore al minimo previsto di 50 punti;

DATO ATTO CHE 

2



•  sulle  risultanze  delle  richieste  pervenute,  verificata  l’adeguatezza  sulle  base  dei  requisiti  indicati
nell’Avviso Pubblico,  è  stata stilata una tabella riepilogativa con le  assegnazioni  settimanali  degli  spazi
disponibili nei nove Istituti Comprensivi Scolastici statali presenti sul territorio del Municipio 6;
•  l'effettivo  avvio  della  procedura  di  concessione  agli  interessati  è  comunque  subordinato  al  rilascio
dell'assenso da parte di ciascun Consiglio di Istituto all'interno del quale sono situati i locali, e per questo
motivo  tutte  le  richieste  delle  associazioni/persone  fisiche  utilmente  collocate  nella  tabella,  sono  state
trasmesse all'Istituto scolastico di riferimento;
•  Acquisito  l’assenso dell’Istituzione scolastica,  il  Municipio 6 comunicherà  ai  soggetti  aggiudicatari  di
inviare la domanda di concessione con il dettaglio dei giorni e degli orari;

Verificata  la  conformità  della  presente  determinazione  alle  citate  disposizioni  e  la  completezza  delle
procedure svolte;

DETERMINA

1. di approvare gli  esiti della selezione di cui all’Avviso Pubblico per la concessione in uso degli spazi
scolastici dei nove ICS Statali presenti sul territorio del Municipio 6, ai fini della realizzazione di attività
a carattere continuativo in orario extrascolastico durante l'a.s. 2022/2023, come da tabella allegata alla
presente determinazione dirigenziale quale parte integrante e sostanziale;

2. di dare atto che le domande di concessione utilmente collocate in graduatoria saranno trasmesse, per il
parere di competenza, agli Istituti scolastici di riferimento;

3. di dare atto che l'effettivo avvio della procedura di concessione agli interessati è comunque subordinato al
rilascio dell'assenso da parte dei rispettivi Consigli degli Istituti all'interno dei quali sono situati i locali;

4. di  demandare agli  uffici del Municipio 6 la comunicazione ai  soggetti  interessati  dell'esito della loro
richiesta di concessione;

5. di dare atto che con successivi provvedimenti amministrativi saranno perfezionate le singole concessioni
in parola;

6. di  dare  atto  che  le  attività  proposte  dovranno svolgersi  in  conformità  delle  disposizioni  connesse  al
contenimento della pandemia da coronavirus vigenti per tutta la durata della concessione,  sollevando
l'Amministrazione da ogni responsabilità in merito;

7. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sull'Albo Pretorio online del Comune di Milano,
dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo. 

IL DIRETTORE OPERATIVO MUNICIPI AMBITO 2
Gabriella Della Valle (Dirigente Adottante)

   

3




































		2022-08-01T15:37:53+0200
	GABRIELLA DELLA VALLE




